(Orig. Perg, mit anh. Sig. im. mähr. Landes-Archiv.)

69.

Sigmund König von Ungarn bestimmt den Peter von Sternberg, Erhard von Kunstat, 
Peter und Lacek von Krawar zu Bürgen für die Mitgift seiner Schwester Margaretha 

von Stetin. Dt. Pressburg 15. Jänner 1392.

iVos Sigismundos del gracia rex Ungarie Dalmacie Croacie etc. nec non marchio 

Brandemburgensis etc. notumfacimus tenore presencium universis, quod habito nuper contractu 
super sponsalibus inter Alustres Ärnestum ducem Austrie etc. ab una et Margaretham du- 
cissam Stetinensem sororem nostrum carissimam parte ex altera, nos eisdem Arnesto duci 
cum dicta sorore nostra viginti millia florenorum auri, quorum decem in festo purificacionis 
Virginis gloriose — de anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo tercio et reliqua 
decem similiter in festo purificacionis de anno proxime sequent! per nos debent assignari, 
vice dotis sen nomine veri dotaücii deputamus, pro quorum cerciore solucione nobiles viros 
Petrum de Sternberg Erhardum de Cunstat, Petrum de Crawar, Laczkonem similiter de 
Crawar alias de Helfenstein, nostros fideiussores statuimus, prout hoc idem in aliis nostris 
literis de et super dicto contractu confectis plenius continetur. Promittentes eosdem nostros 
fideiussores, heredes et successores ipsorum ab huiusmodi íideiussoria caucione et dampnis 
si que in huiusmodi fideiussione contraxerint, bona fide liberare, absolvere et realiter expedire. 
In casu vero, ubi prefatam summam pecunie super terminis pretacits dare negligeremus 
quavis habita occasione, ex tune disposuimus ac ordinavimus, quod pro prefata summa 
pecunie ac dampnis ob non solucionem huiusmodi pecunie contracts, prefatis fideiussoribus 
nostris, heredibus ac successoribus eorum castra nostra regalia Uywar, Holicz nunccupatum 
Brancz et Jokow alias Gutenstein nec non civitatem nostrum Skalicze, una cum pertinentibus 
ipsorum universis in comitatu Posoniensi situata debeant efficaciter resignar!, per ipsos 
fideiussores nostros, heredes et successores ipsorum tarn diu possidenda pariter et habenda, 
quousque eisdem fideiussoribus nostris, heredibus et successoribus ipsorum per heredes et 
successores nostros reges Ungarie de prefata summa pecunie viginti millia florenorum auri 
et de dampnis ob non solucionem eiusdem contracts plene fuerit satisfactum. In eventu 
vero, ubi sponsalia, ut prefertur, processum non haberent quovis modo et per nos eadem 
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distraherentur et prefati nostri fideiussores, heredes aut successores ipsorum ob non solu
cionen! dotalicii moniti fuerint, ex tunc spondemus sine dolo de possessione castrorum 
predictorum, que ipsis occasione pignoris obligavimus, non educere nec privare, donee 
absolvantur et liberentur a fideiussione et de omnibus dampnis, si que exinde perceperint, 
plene et integraliter fuerint expediti. Presencium sub nostro appenso sigillo testimonio 
literarum. Datum Posonii anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo secundo, feria 
secunda próxima ante Anthonii.

(Oíig. mit kleinerem Sig. im fürstl. Schwarzenbergischen Archiv zu Wittingen. M. n. 27.)

70.

Heinrich von Neuhaus bestiftet den von ihm in der Pfarrkirche zu Zlabings errichteten 
Altar der hh. Maria, Katharina und Barbara. Dt. Teltsch 6. Februar 1392.

In nomine domini amen. Nos Henricus de Novadomo notumfacimus tenore presencium 

universis publice tarn presentibus quam futuris. Quod nos sano corpore bona deliberatione 
maturoque consilio amicorum meorum villam meam Herzmancze, quam hactenus habuimus 
et possedimus, cum omnibus utilitatibus, scilicet cum censibus et redditibus, a gris cultis et 
incultis, silvis, piscinis, pratis, pascuis, montibus et vallibus, aquis aquarumque decursibus 
et rubetis, emendis, robotis, honoranciis judicialibus, libertatibus, proventibus et pertinenciis, 
prout soli tenuimus intra et extra villam eandem universis, pro peccatis meis et anime nostre 
salute ac eciam pro animabas Conradi, olim civis in Slewings et Agnetis uxoris sue donamus 
et legamus ac presentibus condescendimos et libere assignamus idoneo viro Andree pres
bítero de Slewings, Olomucensis diócesis, altariste allaris in honore concepcionis sánete Marie 
Virginis ac beatarum Catharine et Barbare virginum in ecclesia parrochiali in Slewings 
predicta per nos de novo erecti et construct! sine prejudicio ecclesie memorate, quamdiu 
ipse Andreas vitam duxerit in humanis, ad habendum tenendum per ipsum percipiendum et 
possidendum cum pleno dominio, nil pro nobis et heredibus aut successoribus noslris juris 
vel dominii penitus reservando; exclusis solummodo gubernacione huiusmodi bonorum 
nec non emendis propter homicidium, furtum, incendium aut raptus violentos virginium vel 
viduarum intervenientibus. Quasquidem emendas cum requisicione et volúntate ipsius altariste 
tollere possumus congruenter et tali modo, ne hereditas predicta per inordinatam hujusmodi 
emendarum exaccionem aliquod in suis paciatur censibus detrimentum; ipsasque emendas 
non pro nostra utilitate, sed pro augmento bonorum ipsius altaris ampliori aut ornamentorum 
eiusdem convertentes. Tali lamen inclusa condicione, quod pro hujusmodi beneficiis nostris 
ac prescriptorum Conradi et Agnetis prefatus Andreas altarista et.omnes successores sui 
eiusdem altaris altariste, qui per plebanum ipsius ecclesie in Slewings ad hoc idem altare 
fuerint deputatu specialiter ad infra scripta sunt adstricti, videlicet: ut idem altarista, qui 
pro tempore fuerit, in qualibet ebdomada quatuor missas peragat per se vel alium in altari 
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memóralo; puta primara missam qualibet quinta feria de corpore Christi indiescente; secundara 
quolibet sabbatho die de beata virgine similiter indiescente cantando; terciara vero missam 
defunctorum pro predictarum animarum salute, specialem memoriam earum faciens in eadem; 
et quartam, que sibi placuerit aliis diebus, quibus videbitur expedire, scolasticis ad scolas 
unum grossum ipsorum pro laboribus qualibet septimana in perpetuara tribuendo. Et nichilo- 
rainus prefatus Andreas in festis Christi et genitricis sue, ac aliis majoribus festivitatibus 
vesperis, matutinis, missis et procession! debet superpelicio indutus presens esse. Debet eciara 
prefatus altarisla cura plebano ibidem in Slewings expensas habere, pro quibusquidem expens is 
quatuor sexagenas grossorum ipsi plebano singulis annis tenetur expedire, necnon de piscinulis 
predictorum bonorum sibi quoad usufructos condescenderé, debitara eciam sibi reverenciara et 
obedienciam ostensurus. Insuper nos Henricus pronominales non obstante iam dicta nostra ordi- 
nacione taliter decrevimus omnino habere volentes, quum sepedictus Andreas altaristas ublatus 
fuerit abhac luce, ex tunc protinus de pretactis bonis et universis eorura pertinenciis plebanos 
ecclesie proscripto, qui pro tempore fuerit, se debet potenter intromittere caque cum pleno 
dominio ut premittitur, exclusis gubernacione et emendis superius expressis, libere teuere 
et imperpetuum possidere pacifico et quiete; talibus eciam expressis condicionibus, quod 
quilibet plebanos ipsius ecclesie in Slewings exclusis omnibus vicariis et capellanis circa 
dictara ecclesiam hucusque tentis et habitis, tenebitur et tenetur habere et perpetras tempo- 
ribus in suis expensis fovere unum idoneum presbyterum specialem ejusdem al taris altaristam, 
cui quatuor sexagenas grossorum nomine precii dabit et tribuet annuatim, qui quidem 
altariśta ad omnia premissa peragenda et exequenda indesinenter et sine quavis negligencia 
sit adstrictus. In casu vero, si quispiam plebanorum, qui pro tempore fuerit, quocienscunque 
unum presbiterum specialem modo premisso ad prefatum altare non teneret, ex tunc nos 
ant heredes et successores nostri vel nostri nomine cives civitatis nostro in Slewings 
predicte, qui pro tempore fuerint, ipsum monere debent, ut infra unum mensem de presbítero 
idoneo ipsi al tari provideat, ut prefertur. Elapso autem menso predicto a die monicionis 
continue computando, et si prefatus picharais hujusmodi monicionera non adverteret, sed 
negligenter pertransiret animo non curanti, ex tunc nos, heredes et successores nostri mox 
possumus ant nostri nomine cives civitatis nostro predicte possunt et debent de pretactis 
bonis so potenter intromittere sepedicto altar! de presbítero providentes idoneo, qui ipsum 
altare, ut premissum est, debite regat et orania bona prenominata ad témpora vite sue libere 
teneat et eran pleno dominio possideat sub eisdem condicionibus et clausulis, prout per 
omnia sepefatus Andreas, primus ipsius altaris capellanus, possedit et tenuit, contradiccione 
plebani, qui pro tempore fuerit, penitus non obstante. Post mortem vero altariste sie electi 
et deinceps imperpetuum quociens opportunum fuerit, nos, heredes et successores nostri 
altari pretacto de presbítero idoneo aliquo modo premissorum tenebimur providere. Deraran 
nos Henricus de Nouadomo dotalor principalis promittimus fide sincera cum heredibus et 
successoribus nos tris universis sepefata bona altaris memorati a quolibet homine ipsa impotente 
sen quovis modo impetere volente disbrigare, protegeré et omnímodo libertare, ac eciam 
predictum Andream altaristam necnon eo descendente plebanum de Slewings prefatum et 
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successores ipsius universos in huiusmodi bonorum possessione nullatenus impediré. In quorum 
evidenciam et robur firme valiturum sigilium nostrum ac in maioris testimonii presidium 
sigilia nobilium dominorum, videlicet Ulrici et Johannis de Novadomo fratrum nostrorum 
dilectorum necnon Ade dicti Kadalicze de Reczicz pro tunc nostri castellan! in Thelcz nostre 
intuitu peticionis presentibus sunt appensa. Datum et actum in Thelcz anno domini millesimo 
trecentesimo nonagésimo secunda in feste sánete Dorothee Virginis gloriose.